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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
KOMISIONI QËNDROR I ZGJEDHJEVE

______________________________________________________________________
V E N D I M

PËR NDREQJEN E NJË GABIMI MATERIAL, NË VENDIMIN NR. 602,  DATË 01.08.2009, TË KQZ-së, “PËR SHPALLJEN E REZULTATIT PËRFUNDIMTAR TË ZGJEDHJEVE PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË TË VITIT 2009”

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 04.05.2010, me pjesëmarrjen e: 

Arben  
RISTANI-

Kryetar

Dëshira 
SUBASHI-
         
Zëvendëskryetar

Artan 
 
LAZAJ-                 
Anëtar

Hysen  
OSMANAJ-

Anëtar

Klement  
ZGURI-

Anёtar

Vera   

SHTJEFNI- 

Anëtar

shqyrtoi çështjen me:

OBJEKT
Për ndreqjen e një gabimi material, në Vendimin nr.602, datë 01.08.2010, të KQZ-së “Për shpalljen e rrezultatit përfundimtar te zgjedhjeve per Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2009.”
BAZA LIGJORE: 
Neni 21, pika 1, e Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, pasi shqyrtoi propozimin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e përfaqësuesve të partive politike;

V Ë R E N: 

Me vendimin nr. 602, datë 01.08.2009 “Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2009” KQZ shpalli numrin e votave, numrin e mandateve  dhe listën emërore të deputetëve të zgjedhur për çdo subjekt në çdo zonë zgjedhore, sipas lidhjes nr. 1 bashkëlidhur vendimit dhe numrin e votave, numrin e mandateve  dhe listën emërore të deputetëve të zgjedhur, në shkallë vendi, sipas lidhjes nr. 2 bashkëlidhur vendimit. 

Emrat e deputetëve të zgjedhur u paraqitën sipas listave shumemërore të depozituara nga partitë politike dhe të miratuara nga KQZ. Partia Socilaliste e Shqipërisë me shkresën nr.169, datë 12.03.2010 ka depozituar kërkesën për korrigjim gabimi material në Vendimin të sipërcituar të atësisë së deputetes znj. Olta Xhaçka. Në listën shumemërore të kandidatëve Partisë Socialiste të Shqipërisë në Qarkun Tiranë atësia e Deputetes znj. Olta Xhaçka është shënuar gabim nga Olta Anxhelo Xhaçka ne Olta Sotir Xhaçka.

Gjithashtu Znj Paulina Gjergj Hoti ka kërkuar korrigjim gabimi matreial të emrit të saj në vendimin e KQZ-së nr. 602, datë 01.08.2010. Sipas lidhjeve nr. 1 dhe 2 bashkëlidhur vendimit emri i deputets është shënuar Pavlina Gjergj Hoti. Emri i deputetes Paulina Hoti në listen shumemërore të kandidatëve të Partisë Demokratike Qarku Lezhe eshte shënuar Pavlina Hoti. Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se keto gabime duhen korrigjuar. Atësia e deputetes Olta Xhaçka duhet të korrigjohet nga Sotir në Anxhelo dhe emri i deputetes duhet të korrigjohet nga Pavlina Gjergj Hoti në Paulina Gjergj Hoti

PËR KËTO ARSYE

Bazuar në nenin 21 pika 1 të Ligjit nr.10019, datë 29.12.2008” Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”,
V E N D O S I:

1. Të ndreqë gabimin material në Lidhjen  1 dhe në Lidhejn nr. 2, bashkëlidhur Vendimit nr. 602, datë 01.08.2009, të KQZ-së “Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve për Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2009. si më poshtë:
a. Emri i deputetes Olta Sotir Xhaçka korigjohet në Olta Anxhelo Xhaçka.

b. Emri i deputetes Pavlina Gjergj Hoti korrigjohet në Paulina Gjergj Hoti.

2.  Ky vendim hyn ne fuqi menjeher
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                                Nr. 4 i Vendimit   Data 04.05.2010 e Vendimit   Ora 1000 e Vendimit

      Për ndreqjen e një gabimi material, në Vendimin nr.602, datë 01.08.2009, të KQZ-së “Për shpalljen e rrezultatit përfundimtar te zgjedhjeve per Kuvendin e Shqipërisë të vitit 2009.”
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